
 

 Město Uherské Hradiště 
 Starosta 
 
 

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Soutěžních podmínek 

č. 2 

 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 
Zadavatel veřejné zakázky: Město Uherské Hradiště 
Sídlo, místo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
IČ: 00291471 
Název veřejné zakázky: Soutěž o návrh „Rekonstrukce Masarykova náměstí 

v Uherském Hradišti“ 

VZ podle předmětu: Služby 
Způsob zadání: Soutěž o návrh dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 
 

2. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Dne 28.08.2023 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení soutěžních podmínek v následujícím znění: 
Dotaz 1 
„Rádi bychom se zeptali, zda-li by bylo možné do zadávací dokumentace doplnit stávající detailní výškopis a 
polohopis řešeného území (zaměření lokality). Vzhledem k charakteru a rozsahu zadání se jedná o důležitý 
podklad pro odpovědné zpracování návrhu. Zejména není v podkladech zakreslena poloha stávajících 
stromů či vynesení základových konstrukcí původního kostela v souřadnicích JTSK. Současně v příloze 
P01_obecné podmínky_Zadání soutěže je u odstavce "Závazné podmínky", bod č. 5, požadavek na 
respektování stávajícího infosystému města - další informace k tomuto požadavku však v příloze připojeny 
nejsou. Bylo by možné doplnit i tento podklad? Děkujeme“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz 1: 
Detailní výškopis a polohopis:  
Autoři budou pracovat s veřejně dostupnými či předanými podklady, kterými jsou zejména digitální katastrální 
mapa, Jednotná digitální technická mapa Zlínského kraje (JDTM-ZK) nově digitální technická mapa kraje. 
Součástí technické mapy je i podrobně zaměřený výškopis, který je pro potřeby studie dostatečný. 
  

 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Poloha stávajících stromů: 
Poloha stávajících stromů pro řešené území je s dostatečnou přesností zřejmá z dostupných podkladů, a to 
zejména Jednotná digitální technická mapa Zlínského kraje (JDTM-ZK) nově digitální technická mapa 
kraje, která je součástí předaných podkladů. 
 

 
Poloha původního kostela sv. Jiří:  
Výsledek geofyzikálního průzkumu, který mají soutěžící v podkladech, je v tuto chvíli jediný existující. Pro 
principiální koncepční návrh by měl být dostačujícím podkladem. Pro následné projektové rozpracování a 
zpřesnění bude objednán průzkum podrobný a přesnější s využitím nejnovějších možností archeologických 
průzkumů. 
 
Respektování stávajícího infosystému města: 
Soutěžící budou tento poměrně nový systém z hlediska vzhledu - designu plně respektovat a případně ho 
dále využívat a rozšiřovat. Jedná se především o rozcestníky a infomační válcové výlepové sloupy, tabulky 
na památkách, event. mapa města (tato se ale v prostoru náměstí nenachází). Korekce umístění rozcestníků 
a výlepových sloupů připouštíme a pakliže to bude podloženo koncepční potřebou, lze navrhnout i jejich 
odstranění či přemístění. 
 
 
Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání soutěžních návrhů se nemění, neboť to povaha změny 
nebo doplnění soutěžních podmínek nevyžaduje.  
 
 
 
 
 
Ing. Stanislav Blaha 
 
v zastoupení Ing. Marcela Čechová, místostarostka 
 
(elektronicky podepsáno) 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2023-08-31T09:12:30+0200




